
UCHWAŁA NR 158/XXIX/21 
RADY GMINY NOWA BRZEŹNICA 

z dnia 8 czerwca 2021 r. 

w sprawie nadania Statutu Gminnej Bibliotece w Nowej Brzeźnicy. 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 9, art. 18 ust. 1 i art. 40 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 713, 1378), art. 13 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 25 października 
1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 194) oraz 
art. 11 ust. 1,2 i 3 ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1479) Rada Gminy 
Nowa Brzeźnica uchwala, co następuje: 

§ 1. Gminnej Bibliotece Publicznej w Nowej Brzeźnicy nadaje się statut w brzmieniu stanowiącym 
załącznik do uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr 117/XXII/05 Rady Gminy Nowa Brzeźnica z dnia 27 września 2005 r. 
w sprawie nadania Statutu Gminnej Bibliotece Publicznej w Nowej Brzeźnicy. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nowa Brzeźnica. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego i wchodzi w życie po 
upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Elżbieta Sterczewska 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 54F79658-0F65-491F-9C5E-2C0D83E4E2E2. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr 158/XXIX/21 

Rady Gminy Nowa Brzeźnica 

z dnia 8 czerwca 2021 r. 

STATUT GMINNEJ BIBLIOTEKI  PUBLICZNEJ W NOWEJ BRZEŹNICY 

I.  Postanowienia ogólne. 

§ 1. 1. Gminna Biblioteka Publiczna w Nowej Brzeźnicy zwana dalej „ Biblioteką ” jest samorządową 
instytucją kultury, wpisaną do rejestru instytucji kultury prowadzonego przez Gminę Nowa Brzeźnica. 

2. Biblioteka działa na podstawie: 

1) ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach (t. j. Dz. U. z 2019 r., poz. 1479); 

2) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2020 r., poz. 713, 1378); 

3) ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (t. j. Dz. U. 
z 2020 r., poz. 194); 

4) niniejszego statutu. 

§ 2. 1. Siedzibą Biblioteki jest miejscowość Nowa Brzeźnica, a terenem działalności Gmina Nowa 
Brzeźnica. 

2. Biblioteka posiada dwie Filie Biblioteczne w miejscowościach Dubidze i Prusicko oraz jedną Filię – 
Centrum Dziedzictwa Kultury i Tradycji im. Jana Długosza w Nowej Brzeźnicy przy ul. Kościuszki 52, zwane 
dalej „Filiami”. 

§ 3. Nadzór organizacyjny nad Biblioteką sprawuje Wójt Gminy Nowa Brzeźnica. 

§ 4. Nadzór merytoryczny nad działalnością Biblioteki pełni: Powiatowa Biblioteka Publiczna 
w Pajęcznie oraz Wojewódzka Biblioteka Publiczna im. Marszałka Józefa Piłsudskiego 
w Łodzi. 

§ 5. 1. Biblioteka używa pieczęci podłużnej zawierającej nazwę w pełnym brzmieniu i adres. 

2. Filie używają pieczęci podłużnej zawierającej nazwę i adres Biblioteki oraz nazwę miejscowości, 
w której znajduje się Filia. 

3. Biblioteka i Filie do oznaczeń przynależności majątkowej zbiorów bibliotecznych używają pieczęci 
okrągłej z nazwą biblioteki w pełnym brzmieniu w otoku i nazwę miejscowości pośrodku. 

II.  Cele i zadania biblioteki. 

§ 6. 1. Biblioteka służy rozwijaniu i zaspokajaniu potrzeb czytelniczych i informacyjnych społeczeństwa, 
upowszechnianiu wiedzy i rozwojowi kultury. 

2. Biblioteka realizuje swoje zadania organizując obsługę biblioteczną oraz kulturową (Centrum 
Dziedzictwa Kultury i Tradycji) dla mieszkańców gminy Nowa Brzeźnica. 

3. Z usług Biblioteki i Filii mogą także korzystać mieszkańcy gmin ościennych oraz osoby przyjezdne 
przebywające czasowo w gminie Nowa Brzeźnica. 

4. Biblioteka może prowadzić działalność dokumentacyjną, badawczą i wydawniczą. 

§ 7. Do podstawowych zadań Biblioteki należy: 

1) gromadzenie i opracowywanie materiałów bibliotecznych służących rozwijaniu czytelnictwa oraz 
zaspokajaniu potrzeb informacyjnych i samokształceniowych; 

2) udostępnianie zbiorów na miejscu, wypożyczenie na zewnątrz, prowadzenie wymiany międzybibliotecznej; 

3) prowadzenie działalności informacyjno – bibliograficznej oraz realizowanie różnorodnych form 
popularyzacji książek i czytelnictwa, np. organizowanie odczytów, spotkań autorskich, wystawy książek, 
konkursów itp.; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 54F79658-0F65-491F-9C5E-2C0D83E4E2E2. Podpisany Strona 1



4) organizowanie czytelnictwa i udostępnianie materiałów bibliotecznych  ludziom chorym, 
niepełnosprawnym; 

5) tworzenie i udostępnianie własnych komputerowych baz danych, katalogowych, bibliograficznych 
i faktograficznych; 

6) prowadzenie czytelni multimedialnej; 

7) współdziałanie z bibliotekami na terenie kraju, instytucjami i organizacjami w zakresie rozwijania  
czytelnictwa i zaspokajania potrzeb oświatowych i kulturalnych społeczności lokalnej i ponadlokalnej; 

8) udzielanie pomocy metodycznej oraz sprawowanie nadzoru merytorycznego nad prawidłowym 
realizowaniem zadań statutowych przez Filie; 

9) rozpoznawanie, rozbudzanie i zaspakajanie potrzeb oraz zainteresowań kulturalnych; 

10) tworzenie warunków dla rozwoju zainteresowania kulturą, sztuką i tradycją; 

11) tworzenie warunków dla rozwoju folkloru, a także rękodzieła ludowego i artystycznego, nauki tańca, gry 
na instrumentach, plastyki, fotografiki; 

12) organizacja wszelkiego rodzaju imprez kulturalno-artystycznych, inicjowanie i pomoc zespołowym 
formom twórczości i uczestnictwa w kulturze; 

13) edukacja kulturalna i wychowanie przez sztukę i tradycję; 

14) organizacja i współorganizacja przeglądów, wystaw, koncertów, konkursów, spektakli, projekcji 
filmowych i innych przedsięwzięć popularyzujących dorobek kulturalny i tradycję; 

15) organizacja i prowadzenie zespołowych form edukacji kulturalnej i wychowania przez sztukę, 
w szczególności w formie ognisk, teatrzyków, zespołów artystycznych, muzycznych i kół zainteresowań; 

16) prowadzenie działalności ekspozycyjnej i wystawienniczej, w tym galerii dzieł miejscowych artystów; 

17) podejmowanie innych działań z zakresu kultury, sztuki, działalności informacyjnej wynikającej z potrzeb 
realizacji programów kulturalnych przyjętych dla Centrum Dziedzictwa Kultury i Tradycji im. Jana 
Długosza w Nowej Brzeźnicy; 

18) opracowanie i wdrażanie koncepcji aktywizującej ruch kulturalny, w szczególności poprzez: 

a) współdziałanie z jednostkami organizacyjnymi Gminy Nowa Brzeźnica, instytucjami, organizacjami 
społecznymi i stowarzyszeniami w zakresie upowszechniania kultury i sztuki celem popularyzacji 
i wspierania działań kulturalnych, 

b) współpracę z innymi gminami z Polski i zagranicy w zakresie aktywności kulturalnej, 

c) wspieranie i pomoc w realizacji projektów aktywizujących i integrujących społeczność lokalną 
i ponadlokalną w zakresie kultury. 

III.  Organy Biblioteki i jej organizacja. 

§ 8. 1. Pracą Biblioteki kieruje kierownik i reprezentuje ją na zewnątrz. 

2. Kierownika powołuje i odwołuje Wójt Gminy. 

3. Pracowników Biblioteki zatrudnia i zwalnia kierownik Biblioteki. 

§ 9. 1. Gminna Biblioteka Publiczna jest jednostką budżetową finansowaną z budżetu Gminy Nowa 
Brzeźnica. 

2. Środki zawarte w budżecie gminy w dziale „Biblioteki” powinny zabezpieczać niezbędne potrzeby 
w zakresie podstawowego funkcjonowania Biblioteki i Filii oraz utrzymania obiektów. 

3. Biblioteka prowadzi gospodarkę finansową na zasadach określonych dla instytucji kultury. 

4. Biblioteka na działalność kulturalną może przeznaczyć środki finansowe z darowizn otrzymanych od 
osób fizycznych i prawnych, z fundacji innych źródeł. 

§ 10. Obsługę księgową i kadrowo – płacową , w tym rozliczenia z tytułu wynagrodzeń z Urzędem  
Skarbowym i ZUS prowadzi Urząd Gminy Nowa Brzeźnica. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 54F79658-0F65-491F-9C5E-2C0D83E4E2E2. Podpisany Strona 2



§ 11. 1. Biblioteka gospodaruje samodzielnie przydzieloną i nabytą częścią mienia oraz prowadzi 
samodzielną gospodarkę w ramach posiadanych środków, kierując się zasadami efektywności ich 
wykorzystania. 

2. Dyrektor Biblioteki odpowiada za wykonywanie obowiązków w zakresie rachunkowości oraz za całość 
gospodarki finansowej, w tym za wykonywanie określonych ustawą o finansach publicznych obowiązków 
w zakresie kontroli zarządczej. 

§ 12. Biblioteka może, w ramach obowiązujących przepisów pobierać opłaty za usługi 
i wydawnictwa, a wpływy przeznaczać na cele statutowe. 

§ 13. Organizację wewnętrzną Biblioteki oraz zasady i warunki korzystania z niej, określa regulamin 
organizacyjny nadany przez jej kierownika. 

§ 14. Przy Bibliotece i jej Filiach mogą działać koła przyjaciół i miłośników, stowarzyszenia 
i fundacje, powołane w oparciu o odrębne przepisy. 

§ 15. Zmiany w Statucie mogą być dokonywane w trybie określonym dla jego nadania.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 54F79658-0F65-491F-9C5E-2C0D83E4E2E2. Podpisany Strona 3


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska I
	Zalacznik 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 4


	Zalacznik 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Paragraf 4
	Zalacznik 1 Paragraf 5
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 3 Cyfra rzymska II


	Zalacznik 1 Paragraf 6
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 4

	Zalacznik 1 Paragraf 7
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Punkt 4
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Punkt 5
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Punkt 6
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Punkt 7
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Punkt 8
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Punkt 9
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Punkt 10
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Punkt 11
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Punkt 12
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Punkt 13
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Punkt 14
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Punkt 15
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Punkt 16
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Punkt 17
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Punkt 18
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Punkt 18 Litera a
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Punkt 18 Litera b
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Punkt 18 Litera c

	Zalacznik 1 Paragraf 7 Cyfra rzymska III

	Zalacznik 1 Paragraf 8
	Zalacznik 1 Paragraf 8 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 8 Ustęp 3

	Zalacznik 1 Paragraf 9
	Zalacznik 1 Paragraf 9 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 9 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 9 Ustęp 4

	Zalacznik 1 Paragraf 10
	Zalacznik 1 Paragraf 11
	Zalacznik 1 Paragraf 11 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Paragraf 12
	Zalacznik 1 Paragraf 13
	Zalacznik 1 Paragraf 14
	Zalacznik 1 Paragraf 15


